РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» декабря  2016 г.                                                                                                  № 510
с. Шелаболиха

	Об  утверждении  Положения  о комиссии по принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края

          В соответствии с постановлением Администрации района от 12.12.2016 № 491 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной  к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края», частью 1 статьи 56 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Положение о комиссии по принятию решений о признании безнадежной  к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Агафонову И.Н.
Приложение: Положение о комиссии по принятию решений о признании безнадежной  к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края и приложения к нему на 7 л. в 1 экз.
Глава района                                                                                               А.С. Тарасенко
                          Приложение к постановлению

                          Администрации района
                          от «20» декабря 2016 г. № 510
Положение
 о комиссии по принятию решений о признании безнадежной  к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края (далее - Положение)
1. Настоящее Положение определяет порядок организации и деятельности комиссии по принятию решений о признании безнадежной  к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края (далее - Комис​сия).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05. 2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,  Порядком принятия решений о признании безнадежной  к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации района от 12.12.2016 № 491 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной  к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края», настоящим Положением.
3. Создание Комиссии, изменение ее состава осуществляется соответствующим распоряжением Администрации района.
4. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секре​тарь и члены Комиссии.
     Председатель Комиссии:
 - организует деятельность Комиссии;
 - распределяет обязанности между членами Комиссии;
 - подписывает протокол заседания Комиссии;
 - осуществляет иные полномочия, необходимые для осуществления деятельности Комиссии.
     Секретарь Комиссии:
  -  осуществляет подготовку материалов к заседаниям Комиссии;
  - оформляет протокол заседания Комиссии;
  - подписывает протокол заседания Комиссии;.
  - осуществляет иные функции, необходимые для осуществления деятельности  Комиссии.
      Члены комиссии:
   - знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;
   - участвуют в заседании Комиссии;
   - выполняют поручения председателя Комиссии либо лица, исполняющего его обязанности;
   - подписывают протокол заседания Комиссии.
         5. Дата, время, место проведения и периодичность заседаний Комиссии устанавливаются ее председателем.
        6. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее двух третей от общего числа ее членов.
          7. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования.
          8. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании   Комиссии.
        9. Решение Комиссии должно быть оформлено протоколом, подписанным председателем и секретарем Комиссии.
         10. Секретарь Комиссии ведет и оформляет в течение 5 рабочих дней после проведения заседания протокол заседания по форме, установленной приложением 1 к Положению.
         11. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение.
         12. По результатам рассмотрения вопроса о признании задолженности по платежам в бюджет Шелаболихинского района Алтайского края безнадежной к взысканию Комиссия принимает одно из следующих решений:
          а) признать задолженность по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края безнадежной к взысканию;
          б) отказать в признании задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края безнадежной к взысканию. Данное решение не препятствует повторному рассмотрению вопроса о возможности признания задолженности по платежам в бюджет Шелаболихинского района Алтайского края безнадежной к взысканию.
         13. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края оформляется Актом о признании безнадежной к взысканию задолженности по форме в соответствии с приложением 2 к Положению и утверждается распоряжением Главы Шелаболихинского района Алтайского края.
         14. Акт о признании безнадежной к взысканию задолженности должен содержать.
          - полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица);
           - идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика организации, (идентификационный номер налогоплательщика физического лица)
         - сведения о платеже, по которому возникла задолженность,
          - код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому учитывается задолженность по платежам в бюджете бюджетной системы Российской Федерации, его наименование;
         - сумму задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
         - сумму задолженности по пеням и штрафам, по соответствующим платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации,
          - подписи членов комиссии.
          18. Материалы Комиссии хранятся в управлении Администрации района экономике.
Заведующий отделом по имуществу и

земельным отношениям управления

Администрации района по экономике                                                      С.А. Воробьев

                                                                              Приложение № 1
                                                                  к Положению о комиссии по принятию

                                                                              решений о признании безнадежной

                                                                 к взысканию задолженности по

                                                                          платежам в бюджет муниципального
                                                                             образования Шелаболихинский район
                                       Алтайского края
ПРОТОКОЛ (ФОРМА)
Комиссии по принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края
с. Шелаболиха, Алтайский край «___»_______ _____г.
Место проведения:______________________________________________
Состав комиссии:
____________________________________________- председатель Комиссии;
_____________________________________________- член Комиссии;
_____________________________________________- член Комиссии;
_____________________________________________- член Комиссии;
_____________________________________________- секретарь комиссии.
     Основание заседания Комиссии: справка Администрации Шелаболихинского района Алтайского края о сумме задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, подлежащей взысканию и прилагаемых к ней документов.
На заседании присутствует _____члена Комиссии, заседание правомочно.
Повестка очередного заседания:
     1.​ Принятие решения по вопросу о признании задолженности по платежам в бюджет  муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края безнадежной к взысканию.​
______________________________________________________________
(полное наименование организации (ФИО физического лица)
ИНН/ОГРН/КПП организации __________________________________
или ИНН физического лица ______________________________________
       ______________________________________________________________
              (наименование платежа, по которому возникла задолженность)
         ____________________________________________________________
(код бюджетной классификации, по которому учитывается задолженность по платежам в бюджете бюджетной системы Российской Федерации)
_________________________________________________________________
(сумма задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, признанная безнадежной к взысканию)
или _______________________________________________________________
(сумма задолженности по пеням и штрафам, признанная безнадежной к взысканию в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края)
Меры, принятые к ее погашению: ___________________________________
_________________________________________________________________
      По результатам рассмотрения вопроса о признании задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края безнадежной к взысканию Комиссия приняла решение:
       - признать задолженность по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края безнадежной к взысканию;
или
     - отказать в признании задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края безнадежной к взысканию. Данное решение не препятствует повторному рассмотрению вопроса о возможности признания задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края безнадежной к взысканию.
Приложение: __________________________________________________
 Председатель комиссии: ____________________________
                                                    (подпись, инициалы)
Члены комиссии: ________________________________________
(подпись, инициалы)
                                                       ____________________________
(подпись, инициалы)
Секретарь комиссии: ____________________________
                                              (подпись, инициалы)

                                                                              Приложение № 2
                                                                  к Положению о комиссии по принятию

                                                                              решений о признании безнадежной

                                                                 к взысканию задолженности по

                                                                          платежам в бюджет муниципального
                                                                             образования Шелаболихинский район
                                        Алтайского края

                                                                 АКТ
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет
муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края
«___»______ _____ год                                                                            с. Шелаболиха
         Руководствуясь статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, Постановлением Администрации Шелаболихинского  района Алтайского края от 12.12.2016 № 491 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной  к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края», справкой Администрации Шелаболихинского района Алтайского края о сумме задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, подлежащей взысканию от ____________ № ______, Протоколом Комиссии по принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края от _____________№_____
Комиссия по принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края приняла решение:
признать задолженность по платежам в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края безнадежной к взысканию
______________________________________________________________
(полное наименование организации (ФИО физического лица)
 ИНН/ОГРН/КПП организации __________________________________или ИНН физического лица ______________________________________
______________________________________________________________
(наименование платежа, по которому возникла задолженность)
 _____________________________________________________________
(код бюджетной классификации, по которому учитывается задолженность по платежам в бюджете бюджетной системы Российской Федерации)
 _______________________________________________________________
(сумма задолженности по платежам в бюджет  муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, признанная безнадежной к взысканию)
 _______________________________________________________________
(сумма задолженности по пеням и штрафам, признанная безнадежной к взысканию в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края)
Подписи членов комиссии: ________________________
                                             ________________________

                                             ________________________

                                             ________________________